Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070600177

177

Nº 125, terça-feira, 6 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Contratos - Pregão nº 8/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê,
Fundo Municipal de Saúde de Mucugê, Fundo Municipal de Assistência Social de Mucugê
e a Secretaria de Educação e Esporte de Mucugê-Ba - CONTRATO Nº 149/2021 -
Contratada- TBAHIA TRANSPORTES EIRELI-ME, CNPJ N.º 03.360.489/0001-09, VALOR: R$
2.870.000,00(dois milhões e oitocentos e setenta mil reais). - OBJETO- Contratações
contínuas e/ou eventuais de veículos com e sem motoristas para atendimento das diversas
Secretarias, órgãos e departamentos da municipalidade de Mucugê: DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 03.01.000, 03.01.001, 05.01.001, 07.01.000,
06.01.000, 08.01.000, 09.01.001, 09.01.002. ATIVIDADE: 2.003, 2.012, 2.013, 2.017, 2.020,
2.022, 2.024, 2.026, 2.028, 2.029, 2.031, 2.035, 2.036, 2.038, 2.043, 2.047; ELEMENTO:
33.90.30.00.00- FONTE: 00.00.00, 71.01.00, 61.02.00, 72.04.00, 09.14.00, 09.16.00,
72.19.00, 09.29.00-VIGÊNCIA: 12 MESES; DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021

A CPL torna público que será realizado Tomada de Preço, tipo "Menor preço
Global" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 23/07/2021 TP 004/2021 às 08:30 h Obj:
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia com fornecimento total
de mão de obra para execução de reforma e ampliação das escolas Municipais Plínio Tude
e José Pedro de Jesus, integrantes da Rede Municipal de Ensino de Nazaré, conforme
especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido no diário oficial do município desta
Prefeitura http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial Informação (75)
3636-2711. licitanazareba@gmail.com

SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - SRP

Torna público, a Licitação para Registro de preço para futura e eventual
aquisição de Material de expediente para atender às necessidades das diversas Secretarias
do Município de Nilo Peçanha - BA. Tipo: Menor Preço Global (Por lote). O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e
www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação na licitação o interessado deverá credenciar
junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00m
(horário de Brasília) do dia 19 de Julho de 2021. Contatos:
licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - SRP

Torna público, a Licitação para Registro de Preços para futuro e eventual
fornecimento de Medicamentos, Material Penso, Soros e demais itens para servir a
Secretaria de Saúde do Município de Nilo Peçanha - Ba, conforme Termo de Referência.
Tipo: Menor Preço Global (Por lote). O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos
sites www.licitanet.com.br e www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação na licitação o
interessado deverá credenciar junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública
eletrônica será aberta às 14h:00m (horário de Brasília) do dia 19 de Julho de 2021.
Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - SRP

Torna público, a Licitação para Registro de Preços para futuro e eventual
fornecimento de Material de construção em geral, Ferramentas e demais itens para servir
as diversas, conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global (Por lote). O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e
www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação na licitação o interessado deverá credenciar
junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00m
(horário de Brasília) do dia 20 de Julho de 2021. Contatos:
licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Repetição

Pregão Eletrônico SRP n° 005/2021. Tipo: Menor preço por Lote. Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br.. Abertura: 15/07/2021 às 09:30 h. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de limpeza urbana com fornecimento de mão de obra, insumos
e equipamentos necessários para atender as necessidades do município de nova Itarana-
Ba. Edital no site: http://pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/.
Telefone: (73) 3546-2108.

Nova Itarana-BA, 5 de julho de 2021.
DANILO JOSÉ DE SOUZA VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

R E T I F I C AÇ ÃO

Errata do Aviso de Publicação, do Pregão Presencial nº 031/2021, Vinculado Ao
Processo Administrativo nº 129/2021, Publicado No Portal da Transparência do Município,
No Dia 05 de Junho de 2021, Página 2, Ano IX, Edição nº 2475, publicado no Diario Oficial
da União, Seção 3, nº 124, No Dia 05 de Junho de 2021 e Correios, Pág 26, no dia 05 de
Julho de 2021.

Onde Se Lê: Dia 16/07/2021, às 09:00h.
Leia-Se: 20/07/2021, às 09:30h

R E T I F I C AÇ ÃO

Errata do Aviso de Publicação, do Pregão Eletrônico nº 032/2021, Vinculado Ao
Processo Administrativo nº 131/2021, Publicado No Portal da Transparência do Município,
No Dia 05 de Junho de 2021, Página 2, Ano IX, Edição nº 2475, publicado no Diario Oficial
da União, Seção 3, nº 124, No Dia 05 de Junho de 2021 e Correios, Pág 26, No Dia 05 de
Julho de 2021.

Onde Se Lê: Pregão Presencial. Dia 19/07/2021, Abertura às 08:30h, disputa às 09:30h
Leia-Se: Pregão Eletrônico. Dia 21/07/2021, Abertura às 08:30h, disputa às 09:30h

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Processo Administrativo nº 38-2021. Objeto: Execução da Praça na Comunidade de Gameleira
na zona rural deste município de Paramirim - Bahia. ABERTURA: 21/07/2021, às 08:30h - A
retirada poderá ser e por e-mail: cpl.pmp.licitacao.2021@gmail.com - Edital / Informações no
Setor da Comissão Permanente de Licitação, Fone: 77 3471-4026 dás 08:00 às 13:00 hs.

Paramirim-BA, 5 de julho de 2021.
RONALDO ALVES LOPES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 34/2021

Abertura: 20/07/2021 às 09h - Objeto: Registro de preço para a contratação de
empresa para prestar serviço de impressão de apostilas para atender às necessidades das
escolas municipais do município de Paripiranga/BA, durante o período de aulas remotas.
Edital e seus anexos no link: https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2021

Abertura: 21/07/2021 às 09h - Objeto: Registro de preço para a aquisição de
equipamentos e materiais de fisioterapia. destinados as necessidades da secretaria
municipal de saúde do município de paripiranga - ba. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

PATRÍCIA CERQUEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Ponto Novo- BA realizará

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Dia 21/07/2021, às 09 horas, TOMADA DE PREÇO Nº 002/21, processo
administrativo nº186/21, Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil
para execução dos serviços de Construção de uma escola no Povoado de Nova Represa e
Reforma das Escolas da Zona Rural deste Município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Dia 22/07/2021, às 09 horas, TOMADA DE PREÇO Nº 003/21, processo
administrativo nº190/21, Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil
para intervenção construtiva em sistema de drenagem pluvial e Manutenção e
Revitalização de Ruas e Praças do Município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Dia 23/07/2021, às 09 horas, TOMADA DE PREÇO Nº 004/21, processo
administrativo nº198/21, Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil
para construção do Centro de Desenvolvimento Integrado - CDI.

Os editais encontram-se à disposição dos interessados no
http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial ou através de
solicitação no e-mail: pmpnlicita@outlook.com.

EDCARLA VIANA CARDOSO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Administrativo nº 5444/2021, Pregão Eletrônico nº 011/2021 Licitação nº 876273
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Porto Seguro/BA, torna público

aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Plataforma de Comunicação e Objetos de
Aprendizagem, Suporte Técnico, Hospedagem, Incluindo Manutenção Preventiva e
Evolutiva de Conteúdo Acadêmico (Customização) para SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do
Município de Porto Seguro - BA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 16/07/2021, às 13h30min
(horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição
do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro, 2 de julho de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Processo Administrativo 5533/2021. Pregão Eletrônico nº 015/2021 Licitação nº 878541.
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Porto Seguro/BA, torna público

aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de LOCAÇÃO DE
LANCHAS com Pilotos e sem combustível, para atender às demandas da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente no que tange às fiscalizações ambientais do Parque Marinho
Municipal do Recife de Fora - PMMRF. Tipo: Menor Preço Global. Data: 16/07/2021, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro, 1 de julho de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Data da Sessão de Julgamento: 19/07/2021 às 09h00min (horário de
Brasília) - Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA
ESCOLAR, CRECHES, PRÉ-ESCOLA, EJA E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO
DE QUEIMADAS - BAHIA, conforme especificações, condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital. Os interessados poderão obter o Edital e
seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações
através do E-mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-
1247/1488.

Queimadas, 5 de julho de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-06T01:58:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial